
http://yurist-online.org/ 

 

ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

від 23 лютого 2016 року N 154 

Про затвердження Класифікатора ДФС, митниць ДФС, їх 
структурних підрозділів, спеціалізованих департаментів і органів 

ДФС з питань державної митної справи 

Із змінами і доповненнями, внесеними 

наказами Державної фіскальної служби України 

 від 15 березня 2016 року N 221, 

від 11 квітня 2016 року N 293, 

від 19 квітня 2016 року N 338, 

від 29 червня 2016 року N 559, 

від 5 липня 2016 року N 607, 

 від 3 серпня 2016 року N 679, 

 від 11 серпня 2016 року N 699, 

 від 15 серпня 2016 року N 703, 

від 30 серпня 2016 року N 735, 

від 21 вересня 2016 року N 786, 

від 21 вересня 2016 року N 787 

Відповідно до статті 454 Митного кодексу України та з метою запровадження відомчого 

класифікатора органів державної фіскальної служби з питань державної митної справи 

наказую: 

1. Затвердити такі, що додаються: 

1.1. Класифікатор ДФС, митниць ДФС, їх структурних підрозділів, спеціалізованих 

департаментів і органів ДФС з питань державної митної справи (далі - Класифікатор); 

1.2. Опис Класифікатора ДФС, митниць ДФС, їх структурних підрозділів, спеціалізованих 

департаментів і органів ДФС з питань державної митної справи. 

2. Пункт 2 втратив чинність 

 

 

3. Керівництву структурних підрозділів ДФС, митниць ДФС, Департаменту 

спеціалізованої підготовки та кінологічного забезпечення ДФС, Спеціалізованої 

лабораторії з питань експертизи та досліджень ДФС використовувати у роботі коди, 

встановлені Класифікатором. 

(у зв'язку з втратою чинності наказом Державної 

фіскальної служби України від 20.11.2014 р. N 315 

згідно з наказом Державної фіскальної служби 

України від 03.08.2016 р. N 679) 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

4. Керівництву митниць ДФС забезпечити розміщення цього наказу на інформаційних 

стендах в адміністративних приміщеннях митниць ДФС і приміщеннях, в яких 

розташовані підпорядковані їм підрозділи митного оформлення. 

Термін - 2 дні після набрання чинності цим наказом. 

5. Департаменту комунікацій (Веселова Н. В.) забезпечити розміщення цього наказу на 

офіційному веб-порталі Державної фіскальної служби України. 

6. Департаменту моніторингу доходів та обліково-звітних систем (Чмерук М. О.) 

забезпечити внесення цього наказу до Репозиторія звітної і статистичної інформації 

Державної фіскальної служби України відповідно до наказу ДФС від 07.10.2014 N 168. 

7. Цей наказ набирає чинності через 10 днів з дня його підписання. 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

Голова Р. М. Насіров 

 

 

  

 

 

Класифікатор ДФС, митниць ДФС, їх структурних підрозділів, 

спеціалізованих департаментів і органів ДФС з питань державної митної 

справи 

        

N з/п Найменування органу ДФС, його структурних 

підрозділів, пункту пропуску, пункту контролю 

через державний кордон України 

Код Характеристика 

пункту 

пропуску, 

пункту 

контролю, тощо 

Розділ 1. ДФС і митниці ДФС 

1 Державна фіскальна служба України 12000 00 00   

2 Київська міська митниця ДФС 10000 00 00   

Зона діяльності - місто Київ 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

10000 00 01   

Сектор технічних систем митного контролю 10000 00 02   

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Державної фіскальної служби 

України 

23 лютого 2016 року N 154 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

10000 00 03   

Відділ інформаційних технологій 10000 00 04   

Відділ митної статистики 10000 00 05   

Управління організації митного контролю 10000 00 06   

Відділ організації митного контролю 10000 00 07   

Відділ контролю за переміщенням товарів 10000 00 08   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

10000 00 09   

Відділ моніторингу ризикових операцій 10000 00 10   

Управління адміністрування митних платежів 10000 00 11   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

10000 00 12   

Відділ класифікації товарів 10000 00 13   

Відділ митно-тарифного регулювання 10000 00 14   

Управління боротьби з митними правопорушенням 10000 00 15   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

10000 00 16   

Відділ аналітично-пошукової роботи та протидії митним 

правопорушенням 

10000 00 17   

Відділ боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї та кінологічного забезпечення 

10000 00 18   

Сектор взаємодії з митними органами іноземних держав 10000 00 19   

М/п "Західний" 10025 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Західний" 10025 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Західний" 10025 00 03   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Західний" 10025 00 05   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Західний" 10025 00 04   

Відділ митного оформлення N 5 митного поста "Західний" 10025 00 08   

Сектор митного оформлення N 1 митного поста 

"Західний" 

10025 00 06   

Сектор митного оформлення товарів спеціального 

призначення та подвійного використання митного поста 

"Західний" 

10025 00 07   

М/п "Східний" 10026 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Східний" 10026 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Східний" 10026 00 04   

Сектор митного оформлення N 1 митного поста "Східний" 10026 00 05   

Сектор митного оформлення N 2 митного поста "Східний" 10026 00 06   

М/п "Столичний" 10027 00 00   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Столичний" 

10027 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Столичний" 

10027 00 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Столичний" 

10027 00 04   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста 

"Столичний" 

10027 00 05   

М/п "Аеропорт "Київ" (Жуляни)" 10028 00 00   

П/п "Аеропорт "Київ" (Жуляни)" 10028 01 00 130 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Аеропорт 

"Київ" (Жуляни)" 

10028 01 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Аеропорт 

"Київ" (Жуляни)" 

10028 01 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Аеропорт 

"Київ" (Жуляни)" 

10028 01 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Аеропорт 

"Київ" (Жуляни)" 

10028 01 04   

Відділ митного оформлення N 5 митного поста "Аеропорт 

"Київ" (Жуляни)" 

10028 01 05   

М/п "Спеціалізований" 10029 00 00   

Пункт контролю на залізничній станції "Київ - 

Пасажирський" 

10029 03 00 120 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Спеціалізований" 

10029 03 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Спеціалізований" 

10029 00 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Спеціалізований" 

10029 00 03   

3 Житомирська митниця ДФС 10100 00 00   

Зона діяльності - Житомирська область і смт Вільча Київської області 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

10100 00 01   

Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 10100 00 02   

Сектор митної статистики 10100 00 03   

Сектор інформаційних технологій 10100 00 04   

Управління організації митного контролю 10100 00 05   

Відділ організації митного контролю та моніторингу 

ризикових операцій 

10100 00 06   

Відділ контролю за переміщенням товарів 10100 00 07   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

10100 00 08   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Управління адміністрування митних платежів 10100 00 09   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

10100 00 10   

Відділ митно-тарифного регулювання 10100 00 11   

Сектор класифікації товарів 10100 00 12   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 10100 00 13   

Відділ аналітично-пошукової роботи та взаємодії з 

митними органами іноземних держав 

10100 00 14   

Відділ боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї та кінологічного забезпечення 

10100 00 15   

Сектор провадження у справах про порушення митних 

правил та протидії митним правопорушенням 

10100 00 16   

Сектор технічних систем митного контролю 10100 00 17   

М/п "Коростень" 10103 00 00   

П/п "Виступовичі - Словечно" (пункт контролю на станції 

"Коростень") 

10103 06 00 122 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Коростень" 

10103 06 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Коростень" 

10103 00 02   

Сектор митного оформлення "Малин" митного поста 

"Коростень" 

10103 00 03   

М/п "Новоград - Волинський" 10104 00 00   

Сектор митного оформлення "Баранівка" митного поста 

"Новоград - Волинський " 

10104 00 01   

Рядок виключено      

М/п "Житомир - центральний" 10106 00 00   

П/п "Аеродром "Озерне" (Житомир)" 10106 07 00 130 

Сектор митного оформлення "Коростишів" митного поста 

"Житомир - центральний" 

10106 00 01   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Житомир 

- центральний" 

10106 00 02   

Відділ митного оформлення "Бердичів" митного поста 

"Житомир - центральний" 

10106 00 03   

Рядок виключено      

М/п "Північний" 10111 00 00   

П/п "Майдан Копищанський - Глушкевичі" 10111 02 00 212 

Відділ митного оформлення "Майдан Копищанський" 

митного поста "Північний" 

10111 00 03   

П/п "Виступовичі - Нова Рудня" 10111 03 00 112 

Рядок виключено      

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Рядок виключено      

Рядок виключено      

Рядок виключено      

П/п "Вільча - Олександрівка" 10111 04 00 212 

Відділ митного оформлення "Вільча" митного поста 

"Північний" 

10111 04 08   

П/п "Виступовичі - Словечно" (пункт контролю на станції 

"Овруч") 

10111 05 00 122 

Відділ митного оформлення "Овруч - залізничний" 

митного поста "Північний" 

10111 00 09   

Відділ митного оформлення "Виступовичі" митного поста 

"Північний" 

10111 03 10   

4 Дніпропетровська митниця ДФС 11000 00 00   

Зона діяльності - Дніпропетровська область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

11000 00 01   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

11000 00 02   

Сектор інформаційних технологій 11000 00 03   

Сектор митної статистики 11000 00 04   

Управління організації митного контролю 11000 00 05   

Відділ організації митного контролю 11000 00 06   

Відділ контролю за переміщенням товарів 11000 00 07   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

11000 00 08   

Сектор моніторингу ризикових операцій 11000 00 09   

Управління адміністрування митних платежів 11000 00 10   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

11000 00 11   

Відділ митно-тарифного регулювання 11000 00 12   

Відділ класифікації товарів 11000 00 13   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 11000 00 14   

Сектор протидії митним правопорушенням 11000 00 15   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

11000 00 16   

Відділ аналітично-пошукової роботи 11000 00 17   

Сектор боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї та кінологічного забезпечення 

11000 00 18   

М/п "Дніпродзержинськ" 11001 00 00   

Сектор митного оформлення "Вільногірськ" митного поста 

"Дніпродзержинськ" 

11001 00 01   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

М/п "Аеропорт" 11003 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Аеропорт" 

11003 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Аеропорт" 

11003 00 02   

П/п "Дніпропетровськ - аеропорт" 11003 01 00 130 

М/п "Новомосковськ" 11004 00 00   

Сектор митного оформлення "Павлоград" митного поста 

"Новомосковськ" 

11004 00 01   

М/п "Кривий Ріг" 11005 00 00   

П/п "Кривий Ріг - аеропорт" 11005 02 00 130 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Кривий 

Ріг" 

11005 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Кривий 

Ріг" 

11005 00 04   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Кривий 

Ріг" 

11005 00 05   

М/п "Південний" 11007 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Південний" 

11007 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Південний" 

11007 00 02   

М/п "Нікополь" 11009 00 00   

М/п "Північний" 11010 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Північний" 

11010 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Північний" 

11010 00 02   

М/п "Центральний" 11012 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Центральний" 

11012 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Центральний" 

11012 00 02   

5 Запорізька митниця ДФС 11200 00 00   

Зона діяльності - Запорізька область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

11200 00 01   

Сектор технічних систем митного контролю 11200 00 02   

Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 11200 00 03   

Сектор митної статистики 11200 00 04   

Сектор інформаційних технологій 11200 00 05   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ організації митного контролю 11200 00 06   

Сектор контролю за переміщенням товарів 11200 00 07   

Сектор моніторингу ризикових операцій 11200 00 08   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

11200 00 09   

Управління адміністрування митних платежів 11200 00 10   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

11200 00 11   

Відділ митно-тарифного регулювання 11200 00 12   

Сектор класифікації товарів 11200 00 13   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 11200 00 14   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

11200 00 15   

Відділ аналітично-пошукової роботи 11200 00 16   

Сектор боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї 

11200 00 17   

Сектор взаємодії з митними органами іноземних держав 11200 00 18   

М/п "Запоріжжя - аеропорт" 11201 00 00   

П/п "Запоріжжя - аеропорт" 11201 01 00 130 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Запоріжжя - аеропорт" 

11201 01 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Запоріжжя - аеропорт" 

11201 00 02   

М/п "Дніпрорудний" 11202 00 00   

М/п "Запоріжсталь" 11203 00 00   

М/п "Бердянськ" 11204 00 00   

П/п "Бердянський морський торговельний порт" 11204 02 00 150 

М/п "Запоріжжя - центральний" 11205 00 00   

М/п "Мелітополь" 11207 00 00   

Контрольний пункт в'їзду - виїзду "Мелітополь" 11207 03 00 920 

6 Київська митниця ДФС 12500 00 00   

Зона діяльності - Київська область, за винятком зони відчуження ЧАЕС, м. Славутич і смт 

Вільча 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

12500 00 01   

Відділ складського обліку вилученого майна та 

розпорядження ним 

12500 00 02   

Сектор технічних систем митного контролю 12500 00 03   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

12500 00 04   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митної статистики 12500 00 05   

Відділ інформаційних технологій 12500 00 06   

Управління організації митного контролю 12500 00 07   

Відділ організації митного контролю 12500 00 08   

Відділ контролю за переміщенням товарів 12500 00 09   

Сектор моніторингу ризикових операцій 12500 00 10   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

12500 00 11   

Управління адміністрування митних платежів 12500 00 12   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

12500 00 13   

Відділ класифікації товарів 12500 00 14   

Відділ митно-тарифного регулювання 12500 00 15   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 12500 00 16   

М/п "Східний термінал" 12511 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Східний 

термінал" 

12511 00 11   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Східний 

термінал" 

12511 00 12   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Східний 

термінал" 

12511 00 08   

Сектор митного оформлення (Яготин) митного поста 

"Східний термінал" 

12511 00 09   

Сектор митного оформлення (Проліски) митного поста 

"Східний термінал" 

12511 00 13   

М/п "Бориспіль - аеропорт" 12512 00 00   

П/п "Бориспіль - аеропорт" 12512 01 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Бориспіль 

- аеропорт" 

12512 01 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Бориспіль 

- аеропорт" 

12512 01 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Бориспіль 

- аеропорт" 

12512 01 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Бориспіль 

- аеропорт" 

12512 01 04   

Відділ митного оформлення N 5 митного поста "Бориспіль 

- аеропорт" 

12512 01 05   

Відділ митного оформлення N 6 митного поста "Бориспіль 

- аеропорт" 

12512 01 07   

М/п "Святошин" 12513 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Святошин" 

12513 00 13   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Святошин" 

12513 00 14   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Святошин" 

12513 00 09   

П/п "Аеропорт "Гостомель" 12513 02 00   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста 

"Святошин" 

12513 02 11   

М/п "Вишневе" 12514 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Вишневе" 12514 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Вишневе" 12514 00 02   

М/п "Димитрово" 12515 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Димитрово" 

12515 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Димитрово" 

12515 00 02   

М/п "Південний термінал" 12516 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Південний термінал" 

12516 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Південний термінал" 

12516 00 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Південний термінал" 

12516 00 03   

7 Рівненська митниця ДФС 20400 00 00   

Зона діяльності - Рівненська область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

20400 00 01   

Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 20400 00 02   

Сектор інформаційних технологій 20400 00 03   

Сектор митної статистики 20400 00 04   

Відділ організації митного контролю 20400 00 05   

Управління адміністрування митних платежів 20400 00 07   

Відділ класифікації товарів та митно-тарифного 

регулювання 

20400 00 08   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

20400 00 09   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 20400 00 10   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

20400 00 12   

Відділ аналітично-пошукової роботи та протидії митним 

правопорушенням 

20400 00 13   

Відділ боротьби з незаконним переміщенням наркотиків 

і зброї та кінологічного забезпечення 

20400 00 14   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

М/п "Сарни " 20402 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Сарни " 20402 00 01   

П/п "Удрицьк - Горинь" (пункт контролю на станції 

"Сарни") 

20402 05 00 122 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Сарни " 20402 05 02   

М/п "Дубно" 20403 00 00   

М/п "Рівне - центральний" 20405 00 00   

П/п "Рівне - аеропорт" 20405 01 00 130 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Рівне - 

центральний" 

20405 00 02   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Рівне - 

центральний" 

20405 00 03   

М/п "Костопіль" 20406 00 00   

М/п "Городище" 20407 00 00   

П/п "Городище - Верхній Теребежів" 20407 03 00 112 

М/п "Удрицьк" 20408 00 00   

П/п "Удрицьк - Горинь" (станція "Удрицьк") 20408 04 00 122 

М/п "Прикладники" 20409 00 00   

П/п "Прикладники - Невель" 20409 02 00 212 

8 Волинська митниця ДФС 20500 00 00   

Зона діяльності - Волинська область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

20500 00 01   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

20500 00 02   

Відділ інформаційних технологій 20500 00 03   

Сектор митної статистики 20500 00 04   

Управління організації митного контролю 20500 00 05   

Відділ організації митного контролю 20500 00 06   

Відділ контролю за переміщенням товарів 20500 00 07   

Відділ моніторингу ризикових операцій 20500 00 08   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

20500 00 09   

Управління адміністрування митних платежів 20500 00 10   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

20500 00 11   

Відділ класифікації товарів та митно-тарифного 

регулювання 

20500 00 12   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 20500 00 13   

Відділ провадження у справах про порушення митних 20500 00 14   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

правил 

Відділ аналітично-пошукової роботи 20500 00 15   

Відділ кінологічного забезпечення та боротьби з 

незаконним переміщенням наркотиків і зброї 

20500 00 16   

Відділ протидії митним правопорушенням 20500 00 17   

М/п "Ягодин" 20502 00 00   

П/п "Ягодин - Дорогуск" 20502 01 00 113 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Ягодин" 20502 01 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Ягодин" 20502 01 02   

П/п "Ягодин - Дорогуск" (станція "Ягодин") 20502 02 00 123 

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Ягодин" 20502 00 03   

М/п "Устилуг" 20505 00 00   

П/п "Устилуг - Зосін" 20505 07 00 113 

М/п "Ковель" 20506 00 00   

П/п "Заболоття - Хотислав" (пункт контролю на станції 

"Ковель") 

20506 06 00 122 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Ковель" 20506 00 01   

П/п "Заболоття - Хотислав" (станція "Заболоття") 20506 12 00 122 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Ковель" 20506 12 02   

М/п "Луцьк" 20507 00 00   

Сектор митного оформлення N 1 митного поста "Луцьк" 20507 00 01   

М/п "Доманове" 20508 00 00   

П/п "Доманове - Мокрани" 20508 10 00 112 

П/п "Самари - Дзівін" 20508 11 00 212 

М/п "Дольськ" 20509 00 00   

П/п "Дольськ - Мохро" 20509 05 00 112 

М/п "Володимир-Волинський" 20510 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Володимир-Волинський" 

20510 00 01   

П/п "Володимир-Волинський - Хрубешув" (пункт 

контролю на станції "Ізов") 

20510 08 00 123 

П/п "Володимир-Волинський - Хрубешув" (пункт 

контролю на станції "Лудин") 

20510 09 00 123 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Володимир-Волинський" 

20510 08 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Володимир-Волинський" 

20510 00 03   

М/п "Піща" 20514 00 00   

П/п "Пулемець - Томашівка" 20514 03 00 112 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

П/п "Піща - Олтуш" 20514 04 00 212 

9 Закарпатська митниця ДФС 30500 00 00   

Зона діяльності - Закарпатська область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

30500 00 01   

Відділ технічних систем митного контролю та зв'язку 30500 00 21   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

30500 00 02   

Відділ інформаційних технологій 30500 00 03   

Сектор митної статистики 30500 00 04   

Управління організації митного контролю 30500 00 05   

Відділ організації митного контролю 30500 00 07   

Відділ контролю за переміщенням товарів 30500 00 06   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

30500 00 08   

Сектор моніторингу ризикових операцій 30500 00 25   

Управління адміністрування митних платежів 30500 00 09   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

30500 00 24   

Відділ митно-тарифного регулювання 30500 00 12   

Відділ класифікації товарів 30500 00 13   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 30500 00 14   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

30500 00 15   

Аналітично-пошуковий відділ N 1 30500 00 16   

Аналітично-пошуковий відділ N 2 30500 00 17   

Аналітично-пошуковий відділ N 3 30500 00 18   

Сектор боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї 

30500 00 19   

Сектор взаємодії з митними органами іноземних держав 30500 00 20   

Відділ протидії митним правопорушенням 30500 00 26   

Відділ кінологічного забезпечення 30500 00 22   

Відділ проектування та розробки АІС 30500 00 23   

М/п "Залізничний" 30501 00 00   

П/п "Чоп - Захонь" (станція "Чоп") 30501 02 00 125 

П/п "Чоп - Чієрна над Тисою" (станція "Чоп") 30501 03 00 124 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Залізничний" 

30501 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Залізничний" 

30501 00 02   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Залізничний" 

30501 00 03   

П/п "Саловка - Еперєшке" (пункт контролю на станції 

"Батєве") 

30501 05 00 125 

Відділ митного оформлення N 4 (Батєво) митного поста 

"Залізничний" 

30501 05 05   

М/п "Тиса" 30502 00 00   

П/п "Чоп - Захонь" 30502 04 00 115 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Тиса" 30502 04 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Тиса" 30502 04 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Тиса" 30502 04 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Тиса" 30502 04 04   

П/п "Малі Селменці - Вельке Слеменце" 30502 07 00 174 

Відділ митного оформлення N 5 митного поста "Тиса" 30502 07 05   

М/п "Ужгород" 30506 00 00   

П/п "Ужгород - аеропорт" 30506 08 00 130 

П/п "Ужгород - Вишнє-Нємецьке" 30506 09 00 114 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Ужгород" 30506 09 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Ужгород" 30506 09 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Ужгород" 30506 09 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Ужгород" 30506 09 04   

Відділ митного оформлення N 5 митного поста "Ужгород" 30506 09 05   

П/п "Малий Березний - Убля" 30506 10 00 114 

Відділ митного оформлення N 6 (Малий Березний) 

митного поста "Ужгород" 

30506 10 06   

М/п "Виноградів - вантажний" 30507 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Виноградів - вантажний" 

30507 00 03   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Виноградів - вантажний" 

30507 00 04   

Відділ митного оформлення N 3 (Хуст) митного поста 

"Виноградів - вантажний" 

30507 00 06   

Сектор митного оформлення (Великий Бичків) митного 

поста "Виноградів - вантажний" 

30507 00 05   

М/п "Ужгород - центральний" 30508 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Ужгород - 

центральний" 

30508 00 05   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Ужгород - 

центральний" 

30508 00 01   

М/п "Мукачево" 30509 00 00   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Мукачево" 

30509 00 04   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Мукачево" 

30509 00 05   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Мукачево" 

30509 00 06   

М/п "Павлово" 30512 00 00   

П/п "Павлове - Матьовце" (пункт контролю на станції 

станції "Ужгород") 

30512 06 00 124 

М/п "Лужанка" 30514 00 00   

П/п "Лужанка - Берегшурань" 30514 16 00 115 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Лужанка" 30514 16 03   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Лужанка" 30514 16 04   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Лужанка" 30514 16 05   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Лужанка" 30514 16 06   

П/п "Дзвінкове - Лонья" 30514 14 00 115 

П/п "Косино - Барабаш" 30514 15 00 115 

Відділ митного оформлення N 5 митного поста "Лужанка" 30514 00 07   

М/п "Вилок" 30515 00 00   

П/п "Вилок - Тісабеч" 30515 17 00 115 

М/п "Дяково" 30516 00 00   

П/п "Дякове - Халмеу" (станція "Дякове") 30516 11 00 126 

Відділ митного оформлення N 5 митного поста "Дяково" 30516 11 05   

П/п "Ділове, Берлібаш - Валя Вишеулуй" (станція 

"Берлібаш") 

30516 12 00 126 

П/п "Тересва - Кимпулунг ла Тиса" (станція "Тересва") 30516 13 00 126 

П/п "Дякове - Халмеу" 30516 18 00 116 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Дяково" 30516 18 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Дяково" 30516 18 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Дяково" 30516 18 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Дяково" 30516 18 04   

М/п "Солотвино" 30517 00 00   

П/п "Солотвино - Сігету Мармацієй" 30517 19 00 116 

10 Хмельницька митниця ДФС 40000 00 00   

Зона діяльності - Хмельницька область 

Відділ матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

40000 00 01   

Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 40000 00 02   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Сектор інформаційних технологій 40000 00 03   

Сектор митної статистики 40000 00 04   

Відділ організації митного контролю 40000 00 05   

Сектор контролю за переміщенням товарів 40000 00 06   

Відділ адміністрування митних платежів 40000 00 07   

Сектор митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

40000 00 08   

Відділ боротьби з митними правопорушеннями 40000 00 09   

Сектор провадження у справах про порушення митних 

правил 

40000 00 10   

М/п "Кам'янець-Подільський" 40001 00 00   

М/п "Славута" 40004 00 00   

М/п "Хмельницький - центральний" 40005 00 00   

П/п "Хмельницький - аеропорт" 40005 01 00 130 

11 Одеська митниця ДФС 50000 00 00   

Зона діяльності - Одеська область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

50000 00 20   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

50000 00 21   

Відділ інформаційних технологій 50000 00 03   

Відділ митної статистики 50000 00 04   

Управління організації митного контролю 50000 00 22   

Відділ організації митного контролю 50000 00 06   

Відділ контролю за переміщенням товарів 50000 00 07   

Відділ моніторингу ризикових операцій 50000 00 23   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

50000 00 08   

Управління адміністрування митних платежів 50000 00 24   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

50000 00 25   

Відділ митно-тарифного регулювання 50000 00 12   

Відділ класифікації товарів 50000 00 13   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 50000 00 26   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

50000 0016   

Відділ аналітично-пошукової роботи 50000 00 27   

Відділ боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї 

50000 00 18   

Відділ технічних систем митного контролю 50000 00 19   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

М/п "Григорівка" 50001 00 00   

П/п "Морський торговельний порт "Южний" 50001 01 00 150 

Пункт контролю "Визирка" 50001 40 00 150 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Григорівка" 

50001 00 03   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Григорівка" 

50001 00 04   

М/п "Одеса - аеропорт" 50003 00 00   

П/п "Одеса" 50003 03 00 130 

М/п "Чорноморськ" 50004 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Чорноморськ" 

50004 00 01   

П/п "Іллічівський морський торговельний порт" 50004 04 00 150 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Чорноморськ" 

50004 04 08   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Чорноморськ" 

50004 04 03   

П/п "Іллічівський судноремонтний завод" 50004 05 00 150 

П/п "Іллічівський рибний порт" 50004 06 00 150 

Відділ митного оформлення N 4 митного поста 

"Чорноморськ" 

50004 06 05   

М/п "Одеса - порт" 50006 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Одеса - 

порт" 

50006 00 01   

Пункт контролю через державний кордон для вантажних 

перевезень 

на території контейнерного терміналу залізничної станції 

"Одеса - Ліски" Одеської залізниці 

50006 08 00 150 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Одеса - 

порт" 

50006 08 04   

П/п "Одеський морський торговельний порт" 50006 07 00 150 

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Одеса - 

порт" 

50006 07 02   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Одеса - 

порт" 

50006 07 03   

Відділ митного оформлення N 5 митного поста "Одеса - 

порт" 

50006 07 05   

Відділ митного оформлення N 6 митного поста "Одеса - 

порт" 

50006 00 06   

М/п "Відкритий митний простір" 50012 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Відкритий 

митний простір" 

50012 07 01   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Відкритий 

митний простір" 

50012 07 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Відкритий 

митний простір" 

50012 07 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Відкритий 

митний простір" 

50012 07 04   

Сектор адміністративного обслуговування 50012 07 05   

М/п "Ізмаїл" 50007 00 00   

П/п "Ізмаїльський морський торговельний порт" 50007 12 00 150 

П/п "Ізмаїл - аеропорт" 50007 19 00 130 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Ізмаїл" 50007 00 05   

П/п "Рені - Джюрджюлешть" 50007 14 00 117 

П/п "Долинське - Чішмікіой" 50007 15 00 217 

П/п "Ренійський морський торговельний порт" 50007 16 00 150 

П/п "Рені - Джюрджюлешть" (станція "Рені") 50007 17 00 127 

П/п "Фрікацей - Етулія" (станція "Фрікацей") 50007 18 00 127 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Ізмаїл" 50007 00 02   

П/п "Табаки - Мирне" 50007 09 00 117 

П/п "Нові Трояни - Чадир-Лунга" 50007 10 00 117 

П/п "Виноградівка - Вулкенєшть" 50007 11 00 117 

Пункт контролю "Болград" 50007 20 00 127 

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Ізмаїл" 50007 00 03   

П/п "Усть-Дунайський морський торговельний порт" 50007 13 00 150 

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Ізмаїл" 50007 13 04   

М/п "Білгород - Дністровський" 50008 00 00   

П/п "Білгород-Дністровський морський торговельний 

порт" 

50008 21 00 150 

П/п "Старокозаче - Тудора" 50008 22 00 117 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Білгород - 

Дністровський" 

50008 22 02   

П/п "Маяки - Удобне - Паланка" 50008 23 00 117 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Білгород - 

Дністровський" 

50008 23 03   

П/п "Серпневе 1 - Басараб'яска" 50008 24 00 117 

П/п "Малоярославец 1 - Чадир-Лунга" 50008 25 00 217 

П/п "Лісне - Сеіць" 50008 26 00 217 

Пункт контролю "Карабуцени" 50008 27 00 127 

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Білгород - 

Дністровський" 

50008 00 04   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Білгород - 

Дністровський" 

50008 00 05   

М/п "Роздільна" 50009 00 00   

П/п "Лиманське" 50009 33 00 130 

П/п "Кучурган - Первомайськ" 50009 28 00 117 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Роздільна" 

50009 28 04   

П/п "Градинці - Незавертайлівка" 50009 30 00 217 

Відділ митного оформлення N 4 митного поста 

"Роздільна" 

50009 30 05   

П/п "Кучурган - Новосавицьке" (станція "Кучурган") 50009 29 00 127 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Роздільна" 

50009 29 06   

П/п "Великоплоське - Мелеєшть" 50009 31 00 217 

П/п "Слов'яносербка - Ближній Хутір" 50009 32 00 217 

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Роздільна" 

50009 00 07   

Сектор митного оформлення N 1 митного поста 

"Роздільна" 

50009 00 08   

М/п "Котовськ" 50010 00 00   

П/п "Платонове - Гоянул Ноу" 50010 38 00 117 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Котовськ" 50010 38 06   

П/п "Олексіївка - Вадул Туркулуй" 50010 34 00 217 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Котовськ" 50010 34 01   

П/п "Станіславка - Веренкеу" 50010 37 00 217 

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Котовськ" 50010 37 04   

П/п "Тимкове - Броштень" 50010 35 00 217 

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Котовськ" 50010 35 02   

П/п "Слобідка - Кобасна" (станція "Слобідка") 50010 36 00 127 

Відділ митного оформлення N 5 митного поста "Котовськ" 50010 36 03   

П/п "Йосипівка - Колосово" 50010 39 00 217 

Відділ митного оформлення N 6 митного поста "Котовськ" 50010 39 05   

М/п "Одеса - спеціалізований" 50011 00 00   

12 Херсонська митниця ДФС 50800 00 00   

Зона діяльності - Херсонська область, Автономна Республіка Крим, м. Севастополь 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

50800 00 01   

Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 50800 00 02   

Сектор митної статистики 50800 00 03   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Сектор інформаційних технологій 50800 00 04   

Управління організації митного контролю 50800 00 05   

Відділ організації митного контролю 50800 00 06   

Сектор контролю за переміщенням товарів 50800 00 07   

Відділ моніторингу ризикових операцій 50800 00 08   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

50800 00 09   

Управління адміністрування митних платежів 50800 00 10   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

50800 00 11   

Сектор класифікації товарів 50800 00 12   

Відділ митно-тарифного регулювання 50800 00 13   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 50800 00 14   

Перший сектор аналітично-пошукової роботи 50800 00 15   

Другий сектор аналітично-пошукової роботи 50800 00 16   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

50800 00 17   

Сектор взаємодії з митними органами іноземних держав 50800 00 18   

Сектор боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї 

50800 00 19   

Відділ протидії митним правопорушенням 50800 00 20   

Сектор кінологічного забезпечення 50800 00 21   

М/п "Каховка" 50801 00 00   

М/п "Скадовськ" 50803 00 00   

П/п "Скадовський морський торговельний порт" 50803 03 00 150 

М/п "Херсон - порт" 50804 00 00   

П/п "Херсонський морський торговельний порт" 50804 01 00 150 

П/п "Херсонський річковий порт" 50804 02 00 140 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Херсон - 

порт" 

50804 00 01   

П/п "Аеропорт "Херсон" 50804 04 00 130 

Контрольний пункт в'їзду - виїзду "Херсон" 50804 10 00 920 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Херсон - 

порт" 

50804 00 02   

М/п "Херсон - центральний" 50805 00 00   

Відділ митного оформлення "Цюрупинськ" митного поста 

"Херсон - центральний" 

50805 00 01   

Контрольний пункт в'їзду - виїзду "Чонгар" 50805 05 00 910 

Контрольний пункт в'їзду - виїзду "Новоолексіївка" 50805 06 00 920 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення "Чонгар" митного поста 

"Херсон - центральний" 

50805 00 02   

Контрольний пункт в'їзду - виїзду "Каланчак" 50805 07 00 910 

Контрольний пункт в'їзду - виїзду "Вадим" 50805 09 00 920 

Відділ митного оформлення "Каланчак" митного поста 

"Херсон - центральний" 

50805 00 03   

Контрольний пункт в'їзду - виїзду "Чаплинка" 50805 08 00 910 

Відділ митного оформлення "Чаплинка" митного поста 

"Херсон - центральний" 

50805 08 04   

13 Донецька митниця ДФС 70000 00 00   

Зона діяльності - Донецька область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

70000 00 01   

Відділ технічних систем митного контролю 70000 00 02   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

70000 00 03   

Відділ митної статистики 70000 00 04   

Відділ інформаційних технологій 70000 00 05   

Управління організації митного контролю 70000 00 06   

Відділ організації митного контролю 70000 00 07   

Відділ контролю за переміщенням товарів 70000 00 08   

Відділ моніторингу ризикових операцій 70000 00 09   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

70000 00 10   

Управління адміністрування митних платежів 70000 00 11   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

70000 00 12   

Відділ митно-тарифного регулювання 70000 00 13   

Відділ класифікації товарів 70000 00 14   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 70000 00 15   

Відділ протидії митним правопорушенням 70000 00 16   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

70000 00 17   

Перший відділ аналітично-пошукової роботи 70000 00 18   

Другий відділ аналітично-пошукової роботи 70000 00 19   

Відділ боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї 

70000 00 20   

М/п "Краматорськ" 70002 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Краматорськ" 

70002 00 01   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Краматорськ" 

70002 00 02   

М/п "Бахмут" 70003 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Бахмут" 70003 00 03   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Бахмут" 70003 00 02   

Сектор митного оформлення митного поста "Бахмут" 70003 00 01   

М/п "Слов'янськ" 70005 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Слов'янськ" 

70005 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Слов'янськ" 

70005 00 02   

М/п "Азовсталь" 70008 00 00   

М/п "Сартана" 70010 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Сартана" 70010 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Сартана" 70010 00 02   

М/п "Маріуполь - порт" 70012 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Маріуполь - порт" 

70012 00 03   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Маріуполь - порт" 

70012 00 04   

П/п "Маріупольський морський порт комбінату 

"Азовсталь" 

70012 07 00 150 

П/п "Маріупольський морський торговельний порт" 70012 08 00 150 

Пункт контролю "Азовський судноремонтний завод" 70012 09 00 150 

М/п "Костянтинівка" 70019 00 00   

М/п "Маріуполь - спеціалізований" 70023 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Маріуполь - спеціалізований" 

70023 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Маріуполь - спеціалізований" 

70023 0002   

П/п "Донецьк"*** 70023 01 00 130 

П/п "Маріуполь" 70023 02 00 130 

П/п "Новоазовськ - Весело-Вознесенка"* 70023 03 00 111 

М/п "Маріуполь" 70024 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Маріуполь" 

70024 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Маріуполь" 

70024 00 02   

П/п "Маринівка - Куйбишево"* 70024 01 00 111 

П/п "Успенка - Матвєєв-Курган"* 70024 02 00 111 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

П/п "Квашине - Успенська" (станція "Квашине")* 70024 03 00 121 

П/п "Квашине - Успенська" (пункт контролю на станції 

"Іловайськ")*** 

70024 04 00 121 

14 Луганська митниця ДФС 70200 00 00   

Зона діяльності - Луганська область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

70200 00 01   

Сектор технічних систем митного контролю та зв'язку 70200 00 02   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

70200 00 03   

Сектор митної статистики 70200 00 04   

Сектор інформаційних технологій 70200 00 05   

Відділ організації митного контролю 70200 00 06   

Сектор контролю за переміщенням товарів 70200 00 07   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

70200 00 08   

Управління адміністрування митних платежів 70200 00 09   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

70200 00 10   

Сектор класифікації товарів 70200 00 11   

Відділ митно-тарифного регулювання 70200 00 12   

Управління боротьби з митним правопорушенням 70200 00 13   

Сектор аналітично-пошукової роботи 70200 00 14   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

70200 00 15   

Сектор взаємодії з митними органами іноземних держав 70200 00 16   

Відділ боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї 

70200 00 17   

Відділ протидії митним правопорушенням 70200 00 18   

Сектор кінологічного забезпечення 70200 00 19   

П/п "Красна Талівка - Волошине"* 70224 04 00 111 

М/п "Старобільськ" 70217 00 00   

М/п "Сєвєродонецьк" 70218 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Сєвєродонецьк" 

70218 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Сєвєродонецьк" 

70218 00 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Сєвєродонецьк" 

70218 00 03   

П/п "Луганськ"*** 70218 01 00 130 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

М/п "Лисичанськ" 70219 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Лисичанськ" 

70219 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Лисичанськ" 

70219 00 02   

М/п "Мілове" 70221 00 00   

П/п "Мілове - Чертково" 70221 08 00 211 

М/п "Просяне" 70222 00 00   

П/п "Просяне - Бугайовка" 70222 10 00 111 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Просяне" 70222 10 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Просяне" 70222 10 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Просяне" 70222 10 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Просяне" 70222 10 04   

М/п "Дьоміно-Олександрівка" 70223 00 00   

П/п "Лантратівка - роз'їзд Вистріл" (станція "Лантратівка") 70223 14 00 121 

М/п "Новобіла" 70224 00 00   

П/п "Должанський - Новошахтинськ"* 70224 02 00 111 

П/п "Червона Могила - Гуково" (станція "Красна 

Могила")** 

70224 03 00 121 

П/п "Ізварине - Донецьк"* 70224 05 00 111 

М/п "Танюшівка" 70225 00 00   

П/п "Танюшівка - Ровеньки" 70225 13 00 111 

15 Полтавська митниця ДФС 80600 00 00   

Зона діяльності - Полтавська область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

80600 00 01   

Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 80600 00 02   

Сектор інформаційних технологій 80600 00 03   

Сектор митної статистики 80600 00 04   

Відділ організації митного контролю 80600 00 05   

Управління адміністрування митних платежів 80600 00 06   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

80600 00 07   

Відділ класифікації товарів та митно-тарифного 

регулювання 

80600 00 08   

Відділ боротьби з митними правопорушеннями 80600 00 09   

Сектор провадження у справах про порушення митних 

правил 

80600 00 10   

М/п "Кременчук" 80601 00 00   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Кременчук" 

80601 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Кременчук" 

80601 00 02   

М/п "Лтава" 80602 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Лтава" 80602 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Лтава" 80602 00 02   

16 Кіровоградська митниця ДФС 90100 00 00   

Зона діяльності - Кіровоградська область 

Відділ матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

90100 00 01   

Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 90100 00 02   

Сектор інформаційних технологій 90100 00 03   

Сектор митної статистики 90100 00 04   

Відділ організації митного контролю 90100 00 05   

Відділ адміністрування митних платежів 90100 00 06   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 90100 00 07   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

90100 00 08   

Відділ аналітично-пошукової роботи 90100 00 09   

М/п "Олександрія" 90103 00 00   

М/п "Кіровоград - центральний" 90105 00 00   

Сектор митного оформлення "Побузьке" митного поста 

"Кіровоград - центральний" 

90105 00 01   

17 Черкаська митниця ДФС 90200 00 00   

Зона діяльності - Черкаська область 

Відділ матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

90200 00 01   

Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 90200 00 02   

Сектор інформаційних технологій 90200 00 03   

Сектор митної статистики 90200 00 04   

Відділ організації митного контролю 90200 00 05   

Відділ адміністрування митних платежів 90200 00 06   

Відділ боротьби з митними правопорушеннями 90200 00 07   

Сектор провадження у справах про порушення митних 

правил 

90200 00 08   

М/п "Умань" 90203 00 00   

М/п "Сміла" 90204 00 00   

Сектор митного оформлення N 1 митного поста "Сміла" 90204 00 01   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

М/п "Черкаси - південний" 90205 00 00   

П/п "Аеропорт "Черкаси" 90205 01 00 130 

М/п "Черкаси - північний" 90206 00 00   

Сектор митного оформлення N 1 митного поста "Черкаси - 

північний" 

90206 00 01   

18 Чернігівська митниця ДФС 10200 00 00   

Зона діяльності - Чернігівська область, зона відчуження ЧАЕС і м. Славутич Київської 

області 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

10200 00 01   

Сектор технічних систем митного контролю та зв'язку 10200 00 02   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

10200 00 03   

Сектор митної статистики 10200 00 04   

Сектор інформаційних технологій 10200 00 05   

Управління організації митного контролю 10200 00 06   

Відділ організації митного контролю 10200 00 07   

Відділ контролю за переміщенням товарів 10200 00 08   

Сектор моніторингу ризикових операцій 10200 00 09   

Управління адміністрування митних платежів 10200 00 10   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

10200 00 11   

Відділ класифікації товарів та митно-тарифного 

регулювання 

10200 00 12   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 10200 00 13   

Відділ аналітично-пошукової роботи 10200 00 14   

Сектор провадження у справах про порушення митних 

правил 

10200 00 15   

Сектор боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї 

10200 00 16   

Відділ протидії митним правопорушенням 10200 00 17   

М/п "Нові Яриловичі" 10203 00 00   

П/п "Нові Яриловичі - Нова Гута" 10203 02 00 112 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Нові 

Яриловичі" 

10203 02 01   

П/п "Славутич - Комарин" 10203 01 00 112 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Нові 

Яриловичі" 

10203 01 02   

П/п "Горностаївка - Терюха" (станція "Горностаївка") 10203 08 00 122 

П/п "Неданчичі - Іолча" 10203 13 00 122 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Нові 

Яриловичі" 

10203 00 03   

М/п "Прилуки" 10204 00 00   

М/п "Сеньківка" 10205 00 00   

П/п "Сеньківка - Нові Юрковичі" 10205 03 00 111 

П/п "Сеньківка - Веселівка" 10205 12 00 112 

М/п "Сновськ" 10207 00 00   

П/п "Щорс - Терехівка" (станція "Щорс") 10207 05 00 122 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Сновськ" 10207 05 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Сновськ" 10207 00 02   

П/п "Щорс - Терехівка" (пункт контролю на станції 

"Хоробичі") 

10207 09 00 122 

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Сновськ" 10207 09 03   

М/п "Новгород-Сіверський" 10209 00 00   

П/п "Грем'яч - Погар" 10209 10 00 111 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Новгород-

Сіверський" 

10209 10 01   

П/п "Миколаївка - Ломаківка" 10209 11 00 211 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Новгород-

Сіверський" 

10209 11 02   

Сектор митного оформлення митного поста "Новгород-

Сіверський" 

10209 00 03   

М/п "Чернігів - вантажний" 10211 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Чернігів - 

вантажний" 

10211 00 01   

П/п "Горностаївка - Терюха" (пункт контролю на станції 

"Чернігів") 

10211 04 00 122 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Чернігів - 

вантажний" 

10211 00 02   

Сектор митного оформлення N 1 митного поста "Чернігів - 

вантажний" 

10211 00 03   

Сектор митного оформлення N 2 митного поста "Чернігів - 

вантажний" 

10211 00 04   

Сектор митного оформлення N 3 митного поста "Чернігів - 

вантажний" 

10211 00 05   

19 Івано-Франківська митниця ДФС 20600 00 00   

Зона діяльності - Івано-Франківська область. 

Відділ матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

20600 00 01   

Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 20600 00 02   

Сектор інформаційних технологій 20600 00 03   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Сектор митної статистики 20600 00 04   

Відділ організації митного контролю 20600 00 05   

Відділ адміністрування митних платежів 20600 00 06   

Відділ боротьби з митними правопорушеннями 20600 00 07   

М/п "Коломия" 20602 00 00   

М/п "Івано-Франківськ - центральний" 20605 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Івано-

Франківськ - центральний" 

20605 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Івано-

Франківськ - центральний" 

20605 00 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Івано-

Франківськ - центральний" 

20605 00 03   

П/п "Івано-Франківськ - аеропорт" 20605 01 00 130 

М/п "Калуш" 20606 00 00   

М/п "Долина" 20607 00 00   

20 Львівська митниця ДФС 20900 00 00   

Зона діяльності - Львівська область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

20900 00 01   

Сектор технічних систем митного контролю 20900 00 02   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

20900 00 03   

Відділ інформаційних технологій 20900 00 04   

Відділ митної статистики 20900 00 05   

Управління організації митного контролю 20900 00 06   

Відділ організації митного контролю 20900 00 07   

Відділ контролю за переміщенням товарів 20900 00 08   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

20900 00 09   

Сектор моніторингу ризикових операцій 20900 00 10   

Управління адміністрування митних платежів 20900 00 11   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

20900 00 12   

Відділ митно-тарифного регулювання 20900 00 13   

Відділ класифікації товарів 20900 00 14   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 20900 00 15   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

20900 00 16   

Відділ аналітично-пошукової роботи 20900 00 17   

Відділ боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 20900 00 18   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

зброї 

Відділ митного оформлення N 1 20900 00 19   

Відділ митного оформлення N 2 20900 00 20   

Відділ митного оформлення N 3 20900 00 21   

М/п "Львів - аеропорт" 20901 00 00   

П/п "Львів" 20901 01 00 130 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Львів - 

аеропорт" 

20901 01 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Львів - 

аеропорт" 

20901 01 02   

М/п "Дрогобич" 20902 00 00   

М/п "Стрий" 20904 00 00   

М/п "Броди" 20905 00 00   

М/п "Сокаль" 20907 00 00   

М/п "Краковець" 20908 00 00   

П/п "Краківець - Корчова" 20908 02 00 113 

Відділ митного оформлення N 1 митного "Краковець" 20908 02 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Краковець" 

20908 02 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Краковець" 

20908 02 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста 

"Краковець" 

20908 02 04   

М/п "Мостиська" 20909 00 00   

П/п "Шегині - Медика" 20909 04 00 113 

П/п "Мостиська - Пшемисль" (станції "Мостиська", 

"Мостиська II") 

20909 03 00 123 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Мостиська" 

20909 04 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Мостиська" 

20909 04 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Мостиська" 

20909 04 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста 

"Мостиська" 

20909 04 04   

М/п "Рава-Руська" 20910 00 00   

П/п "Рава-Руська - Хребенне" 20910 05 00 113 

П/п "Рава-Руська - Хребенне, Верхрата" (станція "Рава-

Руська") 

20910 06 00 123 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Рава-

Руська" 

20910 05 01   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Рава-

Руська" 

20910 05 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Рава-

Руська" 

20910 05 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Рава-

Руська" 

20910 05 04   

М/п "Смільниця" 20911 00 00   

П/п "Смільниця - Кросценко" 20911 07 00 113 

П/п "Хирів - Кросценко" 20911 08 00 123 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Смільниця" 

20911 07 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Смільниця" 

20911 07 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Смільниця" 

20911 07 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста 

"Смільниця" 

20911 07 04   

М/п "Львів - поштовий" 20913 00 00   

М/п "Малехів" 20914 00 00   

М/п "Запитів" 20916 00 00   

М/п "Грушів" 20917 00 00   

П/п "Грушів - Будомєж" 20917 10 00 113 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Грушів" 20917 10 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Грушів" 20917 10 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Грушів" 20917 10 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Грушів" 20917 10 04   

М/п "Угринів" 20918 00 00   

П/п "Угринів - Долгобичув" 20918 11 00 113 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Угринів" 20918 11 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Угринів" 20918 11 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Угринів" 20918 11 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Угринів" 20918 11 04   

21 Вінницька митниця ДФС 40100 00 00   

Зона діяльності - Вінницька область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

40100 00 01   

Сектор технічних систем митного контролю та зв'язку 40100 00 16   

Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 40100 00 02   

Відділ інформаційних технологій 40100 00 03   

Сектор митної статистики 40100 00 04   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ організації митного контролю 40100 00 05   

Сектор контролю за переміщенням товарів 40100 00 06   

Сектор моніторингу ризикових операцій 40100 00 12   

Управління адміністрування митних платежів 40100 00 07   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

40100 00 09   

Відділ класифікації товарів та митно-тарифного 

регулювання 

40100 00 10   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 40100 00 11   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

40100 00 13   

Сектор аналітично-пошукової роботи 40100 00 14   

Відділ боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї та кінологічного забезпечення 

40100 00 15   

М/п "Гайсин" 40101 00 00   

М/п "Дністер" 40106 00 00   

П/п "Могилів-Подільський - Отач" 40106 02 00 117 

Відділ митного оформлення "Автомобільний" митного 

поста "Дністер" 

40106 02 01   

П/п "Могилів-Подільський - Волчинець" (станція 

"Могилів-Подільський") 

40106 03 00 127 

Відділ митного оформлення "Залізничний" митного поста 

"Дністер" 

40106 03 02   

Сектор митного оформлення N 1 митного поста "Дністер" 40106 00 03   

М/п "Ямпіль" 40107 00 00   

П/п "Велика Косниця - Хрушка" 40107 04 00 217 

П/п "Ямпіль - Косеуць" (річковий) 40107 05 00 147 

П/п "Цекинівка - Сорока" (річковий) 40107 06 00 247 

М/п "Піщанка" 40108 00 00   

П/п "Болган - Христова" 40108 07 00 117 

М/п "Вінниця - центральний" 40109 00 00   

П/п "Аеропорт - Вінниця" 40109 01 00 130 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Вінниця - 

центральний" 

40109 00 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Вінниця - 

центральний" 

40109 00 02   

Сектор митного оформлення "Жмеринка" митного поста 

"Вінниця - центральний" 

40109 00 03   

22 Тернопільська митниця ДФС 40300 00 00   

Зона діяльності - Тернопільська область 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

40300 00 01   

Сектор фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 40300 00 02   

Сектор інформаційних технологій 40300 00 03   

Сектор митної статистики 40300 00 04   

Відділ організації митного контролю 40300 00 05   

Відділ адміністрування митних платежів 40300 00 06   

Відділ боротьби з митними правопорушеннями 40300 00 07   

Сектор провадження у справах про порушення митних 

правил 

40300 00 08   

М/п "Чортків" 40302 00 00   

М/п "Тернопіль - центральний" 40304 00 00   

П/п "Тернопіль-аеропорт" 40304 01 00 130 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Тернопіль 

- центральний" 

40304 00 01   

Сектор митного оформлення транспортних засобів 

митного поста "Тернопіль - центральний" 

40304 00 02   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Тернопіль 

- центральний" 

40304 00 03   

23 Чернівецька митниця ДФС 40800 00 00   

Зона діяльності - Чернівецька область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

40800 00 01   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

40800 00 02   

Сектор інформаційних технологій 40800 00 03   

Сектор митної статистики 40800 00 04   

Управління організації митного контролю 40800 00 05   

Відділ організації митного контролю 40800 00 06   

Відділ контролю за переміщенням товарів 40800 00 07   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

40800 00 08   

Сектор моніторингу ризикових операцій 40800 00 09   

Управління адміністрування митних платежів 40800 00 10   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

40800 00 11   

Відділ митно-тарифного регулювання 40800 00 12   

Сектор класифікації товарів 40800 00 13   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 40800 00 14   

Відділ протидії митним правопорушенням 40800 00 15   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

40800 00 16   

Відділ аналітично-пошукової роботи 40800 00 17   

Відділ боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї 

40800 00 18   

Відділ кінологічного забезпечення 40800 00 19   

Сектор взаємодії з митними органами іноземних держав 40800 00 20   

Відділ митного оформлення N 1 40800 00 21   

М/п "Вадул-Сірет" 40802 00 00   

П/п "Порубне - Сірет" 40802 03 00 416 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Вадул-

Сірет" 

40802 03 01   

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Вадул-

Сірет" 

40802 03 02   

Відділ митного оформлення N 3 митного поста "Вадул-

Сірет" 

40802 03 03   

Відділ митного оформлення N 4 митного поста "Вадул-

Сірет" 

40802 03 04   

П/п "Вадул-Сірет - Вікшани" (станція "Вадул-Сірет") 40802 02 00 126 

Відділ митного оформлення N 5 митного поста "Вадул-

Сірет" 

40802 02 05   

М/п "Кельменці" 40803 00 00   

Сектор митного оформлення N 1 митного поста 

"Кельменці" 

40803 00 01   

П/п "Кельменці - Ларга" 40803 14 00 117 

Відділ митного оформлення N 1 митного поста 

"Кельменці" 

40803 14 02   

П/п "Кельменці - Ларга" (пункт контролю на станції 

"Ларга") 

40803 13 00 127 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста 

"Кельменці" 

40803 13 03   

П/п "Мамалига - Крива" 40803 15 00 117 

Відділ митного оформлення N 3 митного поста 

"Кельменці" 

40803 15 04   

П/п "Мамалига - Крива" (станція "Мамалига") 40803 16 00 127 

Відділ митного оформлення N 4 митного поста 

"Кельменці" 

40803 16 05   

П/п "Россошани - Брічень" 40803 12 00 117 

Відділ митного оформлення N 5 митного поста 

"Кельменці" 

40803 12 06   

П/п "Сокиряни - Окниця" 40803 09 00 117 

Відділ митного оформлення N 6 митного поста 40803 09 07   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

"Кельменці" 

П/п "Сокиряни - Окниця" (станція "Сокиряни") 40803 10 00 127 

Відділ митного оформлення N 7 митного поста 

"Кельменці" 

40803 10 08   

П/п "Вашківці - Гріменкеуць" 40803 11 00 217 

Відділ митного оформлення N 8 митного поста 

"Кельменці" 

40803 11 09   

М/п "Чернівці" 40804 00 00   

Відділ митного оформлення N 1 митного поста "Чернівці" 40804 00 01   

П/п "Чернівці" 40804 01 00 130 

Відділ митного оформлення N 2 митного поста "Чернівці" 40804 01 02   

24 Миколаївська митниця ДФС 50400 00 00   

Зона діяльності - Миколаївська область 

Відділ матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

50400 00 01   

Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 50400 00 02   

Сектор інформаційних технологій 50400 00 03   

Сектор митної статистики 50400 00 04   

Відділ організації митного контролю 50400 00 05   

Управління адміністрування митних платежів 50400 00 06   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

50400 00 07   

Відділ класифікації товарів та митно-тарифного 

регулювання 

50400 00 08   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 50400 00 09   

Відділ аналітично-пошукової роботи 50400 00 10   

Відділ боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї та кінологічного забезпечення 

504 000 011   

Сектор провадження у справах про порушення митних 

правил 

50400 00 12   

М/п "Дніпро-Бузький" 50401 00 00   

П/п "Дніпро-Бузький морський торговельний порт" 50401 05 00 150 

М/п "Октябрський" 50402 00 00   

П/п "Спеціальний порт Октябрськ" 50402 06 00 150 

П/п "ЗАТ "Миколаївський калійний термінал" 50402 07 00 150 

Пункт контролю "Суднобудівний завод "Океан" 50402 10 00 150 

М/п "Первомайськ" 50404 00 00   

М/п "Миколаїв - морський" 50405 00 00   

П/п "Миколаївський морський торговельний порт" 50405 02 00 150 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

П/п "Миколаївський річковий порт" 50405 03 00 140 

П/п "Порт "Очаків" 50405 04 00 150 

П/п "ТОВ "Сільськогосподарське підприємство "Нібулон" 50405 08 00 150 

Пункт контролю "Миколаївське морське агентство" 50405 11 00 150 

Пункт контролю "Чорноморський суднобудівний завод" 50405 12 00 150 

М/п "Костянтинівка" 50407 00 00   

П/п "Миколаїв - аеропорт" 50407 01 00 130 

П/п "Аеропорт "Кульбакіне" 50407 09 00 130 

25 Сумська митниця ДФС 80500 00 00   

Зона діяльності - Сумська область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

80500 00 01   

Сектор технічних систем митного контролю та зв'язку 80500 00 02   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

80500 00 03   

Сектор інформаційних технологій 80500 00 04   

Сектор митної статистики 80500 00 05   

Управління організації митного контролю 80500 00 06   

Відділ організації митного контролю 80500 00 07   

Відділ контролю за переміщенням товарів 80500 00 08   

Сектор моніторингу ризикових операцій та з питань 

захисту прав інтелектуальної власності та експортного 

контролю 

80500 00 09   

Управління адміністрування митних платежів 80500 00 10   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

80500 00 11   

Відділ митно-тарифного регулювання та класифікації 

товарів 

80500 00 12   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 80500 00 13   

Аналітично-пошуковий відділ 80500 00 14   

Відділ протидії митним правопорушенням 80500 00 15   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

80500 00 16   

М/п "Юнаківка" 80502 00 00   

П/п "Юнаківка - Суджа" 80502 01 00 111 

М/п "Білопілля" 80506 00 00   

П/п "Рижівка - Тьоткіно" 80506 04 00 211 

П/п "Волфіне - Глушково" (пункт контролю на станції 

"Ворожба") 

80506 05 00 221 

М/п "Велика Писарівка" 80508 00 00   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

П/п "Покровка - Колотиловка" 80508 02 00 211 

П/п "Пушкарне - Ілек-Пеньковка" (станція "Пушкарне") 80508 03 00 221 

Відділ митного оформлення "Краснопілля" митного поста 

"Велика Писарівка" 

80508 00 01   

П/п "Велика Писарівка - Грайворон" 80508 06 00 111 

Відділ митного оформлення "Велика Писарівка" митного 

поста "Велика Писарівка" 

80508 06 02   

М/п "Бачівськ" 80512 00 00   

Сектор митного оформлення 80512 00 01   

П/п "Бачівськ - Троєбортне" 80512 08 00 111 

М/п "Центральний" 80513 00 00   

Сектор митного оформлення "Тростянець" 80513 00 02   

Сектор митного оформлення "Шостка" 80513 00 03   

П/п "Суми - аеропорт" 80513 07 00 130 

М/п "Катеринівка" 80514 00 00   

П/п "Катеринівка - Крупець" 80514 09 00 111 

Митний пост "Хутір - Михайлівський" 80519 00 00   

П/п "Зернове - Суземка" (станція "Зернове") 80519 10 00 121 

Пункт контролю на станції "Хутір-Михайлівський" 80519 12 00 121 

Відділ митного оформлення "Пасажирський" митного 

поста "Хутір-Михайлівський" 

80519 10 01   

Відділ митного оформлення "Вантажний" митного поста 

"Хутір-Михайлівський" 

80519 10 02   

М/п "Конотоп" 80520 00 00   

Відділ митного оформлення "Конотоп" митного поста 

"Конотоп" 

80520 00 01   

Пункт контролю на станції "Конотоп" 80520 11 00 121 

Відділ митного оформлення "Пасажирський" митного 

поста "Конотоп" 

80520 11 02   

М/п "Ромни" 80521 00 00   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

26 Харківська митниця ДФС 80700 00 00   

Зона діяльності - Харківська область 

Управління матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

80700 00 01   

Управління фінансування, бухгалтерського обліку та 

звітності 

80700 00 02   

Відділ інформаційних технологій 80700 00 03   

Відділ митної статистики 80700 00 04   

Управління організації митного контролю 80700 00 05   

Відділ організації митного контролю 80700 00 06   

Відділ контролю за переміщенням товарів 80700 00 07   

Сектор моніторингу ризикових операцій 80700 00 08   

Сектор з питань захисту прав інтелектуальної власності та 

експортного контролю 

80700 00 09   

Управління адміністрування митних платежів 80700 00 10   

Відділ митної вартості та адміністрування митних 

платежів 

80700 00 11   

Відділ класифікації товарів 80700 00 12   

Відділ митно-тарифного регулювання 80700 00 13   

Управління боротьби з митними правопорушеннями 80700 00 14   

Відділ аналітично-пошукової роботи 80700 00 15   

Відділ провадження у справах про порушення митних 

правил 

80700 00 16   

Відділ боротьби з незаконним переміщенням наркотиків і 

зброї 

80700 00 17   

Відділ протидії митним правопорушенням 80700 00 18   

М/п "Куп'янськ" 80701 00 00   

Відділ митного оформлення "Вантажний" митного поста 

"Куп'янськ" 

80701 00 01   

П/п "Тополі - Валуйки" (станція "Тополі") 80701 02 00 121 

П/п "Тополі - Валуйки" (пункт контролю на станції 

"Куп'янськ - Вузловий") 

80701 21 00 121 

Відділ митного оформлення "Тополі" митного поста 

"Куп'янськ" 

80701 00 02   

П/п "Піски - Логачівка" 80701 04 00 211 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ митного оформлення "Піски" митного поста 

"Куп'янськ" 

80701 04 03   

П/п "Тополі - Валуйки" (пункт контролю на станції 

"Куп'янськ - Сортувальний") 

80701 22 00 121 

Відділ митного оформлення "Сортувальний" митного 

поста "Куп'янськ" 

80701 22 04   

М/п "Харків - аеропорт" 80703 00 00   

П/п "Аеропорт - "Харків" 80703 07 00 130 

П/п "Сокольники" 80703 08 00 130 

М/п "Харків - центральний" 80710 00 00   

Сектор митного оформлення "Ліски" митного поста 

"Харків - центральний" 

80710 00 01   

М/п "Харків - автомобільний" 80711 00 00   

Сектор митного оформлення "Харків - енергетичний" 

митного поста "Харків - автомобільний" 

80711 00 01   

М/п "Харків - сортувальний" 80712 00 00   

П/п "Козача Лопань - Долбіно" (пункт контролю на станції 

"Харків - сортувальний") 

80712 14 00 121 

М/п "Харків - пасажирський" 80713 00 00   

П/п "Козача Лопань - Долбіно" (пункт контролю на станції 

"Харків - пасажирський") 

80713 15 00 121 

П/п "Одноробівка - Головчино" (станція "Одноробівка") 80713 16 00 221 

М/п "Щербаківка" 80714 00 00   

П/п "Козача Лопань - Долбіно" (станція "Козача Лопань") 80714 17 00 121 

П/п "Гоптівка - Нехотєєвка" 80714 18 00 111 

М/п "Плетенівка" 80715 00 00   

П/п "Плетенівка - Шебекіно" 80715 19 00 111 

П/п "Вовчанськ - Нежеголь" (станція "Вовчанськ") 80715 20 00 221 

М/п "Пісочин" 80717 00 00   

М/п "Чугунівка" 80718 00 00   

П/п "Чугунівка - Вериговка" 80718 03 00 211 

27 Енергетична митниця ДФС 90300 00 00   

Зона діяльності - митна територія України в частині митного контролю та митного 

оформлення товарів відповідно до повноважень, визначених Міністерством фінансів 

України 

Відділ матеріального забезпечення та розвитку 

інфраструктури 

90300 00 01   

Сектор фінансування, бухгалтерського обліку та звітності 90300 00 02   

Сектор митної статистики 90300 00 03   

Сектор інформаційних технологій 90300 00 04   

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

Відділ організації митного контролю 90300 00 05   

Відділ адміністрування митних платежів 90300 00 06   

Відділ боротьби з митними правопорушеннями 90300 00 07   

М/п "Київ-енергетичний" 90301 00 00   

Сектор митного оформлення "Чернігів" м/п "Київ-

енергетичний" 

90301 00 01   

М/п "Коростень-енергетичний" 90302 00 00   

Сектор митного оформлення "Новоград-Волинський" м/п 

"Коростень-енергетичний" 

90302 00 01   

М/п "Одеса-енергетичний" 90303 00 00   

П/п "Одеський морський торговельний порт" (для товарів, 

митне оформлення яких здійснюється Енергетичною 

митницею ДФС) 

90303 01 00 150 

Сектор митного оформлення N 1 "Южний" м/п "Одеса-

енергетичний" 

90303 00 01   

Сектор митного оформлення N 2 "Іллічівськ" м/п "Одеса-

енергетичний" 

90303 00 02   

М/п "Львів-енергетичний" 90304 00 00   

М/п "Миколаїв-енергетичний" 90305 00 00   

П/п "Миколаївський річковий порт" (для товарів, митне 

оформлення яких здійснюється Енергетичною митницею 

ДФС) 

90305 02 00 140 

М/п "Куп'янськ-енергетичний" 90306 00 00   

М/п "Сарни-енергетичний" 90307 00 00   

М/п "Полтава-енергетичний" 90308 00 00   

Розділ 2. Спеціалізовані департаменти та органи ДФС 

N з/р Найменування спеціалізованого департаменту 

та органу ДФС 

Код   

1 Спеціалізована лабораторія з питань експертизи та 

досліджень ДФС 
14200 00 00   

2 Департамент спеціалізованої підготовки та 

кінологічного забезпечення ДФС 
15200 00 00   

 

 

Умовні скорочення: 

М/п - митний пост; 

П/п - пункт пропуску. 

Примітки: 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

____________ 
* пункти пропуску, розташовані в зонах діяльності Луганської та Донецької митниць ДФС, в яких 

припинено рух; 

** пункт пропуску, розташований в зоні діяльності Луганської митниці ДФС, в якому припинено рух, крім 

вантажних поїздів, які здійснюють вивезення кам'яного вугілля; 

*** тимчасово закриті пункти пропуску та пункт контролю, розташовані в зонах діяльності Луганської та 

Донецької митниць ДФС. 

  

Заступник директора Департаменту  

розвитку митної справи -  

начальник відділу автоматизованого  

інформаційного обміну А. В. Хом'як 

 

 

(Класифікатор із змінами, внесеними згідно з наказами 

 Державної фіскальної служби України від 15.03.2016 р. N 221, 

від 11.04.2016 р. N 293, 

від 19.04.2016 р. N 338, 

 від 29.06.2016 р. N 559, 

від 05.07.2016 р. N 607, 

 від 03.08.2016 р. N 679, 

 від 11.08.2016 р. N 699, 

 від 15.08.2016 р. N 703, 

від 30.08.2016 р. N 735, 

від 21.09.2016 р. N 786, 

від 21.09.2016 р. N 787) 

  

 

 

Опис Класифікатора ДФС, митниць ДФС, їх структурних підрозділів, 

спеціалізованих департаментів і органів ДФС з питань державної митної 

справи 

1. Код Класифікатора ДФС, митниць ДФС, їх структурних підрозділів, спеціалізованих 

департаментів і органів ДФС з питань державної митної справи, зазначений у колонці 

"Код" цього Класифікатора, складається з дев'яти знаків і формується за такою схемою: 

XXXXX XX XX, де: 

з першого до третього знака - код ДФС, митниці ДФС, спеціалізованого департаменту, 

органу ДФС; 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Державної фіскальної служби 

України 

23 лютого 2016 року N 154 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

з першого до п'ятого знака - код митного поста. Четвертий та п'ятий знаки коду - номер 

митного поста в межах однієї митниці; 

з першого до сьомого знака - код пункту пропуску, пункту контролю через державний 

кордон України. Шостий та сьомий знаки коду - номер пункту пропуску, пункту 

контролю в межах однієї митниці. Номер пункту пропуску, пункту контролю є незмінним 

протягом усього часу його функціонування у зоні діяльності цієї митниці; 

з першого до дев'ятого знака - код структурного підрозділу митниці. Восьмий та дев'ятий 

знаки коду - номер структурного підрозділу митниці ДФС. У випадку класифікації 

підрозділу, який не входить до складу митного поста - порядковий номер цього підрозділу 

в межах однієї митниці ДФС. У випадку класифікації підрозділу, який входить до складу 

митного поста - порядковий номер підрозділу в межах цього митного поста. 

2. У колонці "Характеристика пункту пропуску, пункту контролю" цього Класифікатора 

зазначаються три знаки, з яких: 

перший знак - цифри 1 - 4, 9, які визначають категорію пункту пропуску, пункту 

контролю, а саме: 

1 - міжнародний; 

2 - міждержавний; 

3 - місцевий; 

4 - міжнародний, місцевий. 

9 - інше; 

другий знак - цифри 1 - 9, які визначають вид сполучення через пункт пропуску, а саме: 

1 - автомобільне; 

2 - залізничне; 

3 - повітряне; 

4 - річкове; 

5 - морське; 

6 - поромне; 

7 - пішохідне; 

8 - трубопровідне; 

9 - лінія електропередачі; 

третій знак - цифри 0 - 7, які визначають суміжну країну, на кордоні з якою розташовано 

пункт пропуску, або її відсутність, а саме: 

0 - суміжна країна відсутня; 

http://yurist-online.org/


http://yurist-online.org/ 

1 - Російська Федерація; 

2 - Республіка Білорусь; 

3 - Республіка Польща; 

4 - Словацька Республіка; 

5 - Угорщина; 

6 - Румунія; 

7 - Республіка Молдова. 

  

Заступник директора Департаменту  

розвитку митної справи -  

начальник відділу автоматизованого  

інформаційного обміну А. В. Хом'як 

 

 

 

http://yurist-online.org/

